CRMV / CE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO CEARA
CNPJ: 06.622.443/0001-09

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACZ\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 550.185,09 518.089,97 Despesa Orcamentaria 125.235,91 125.401,63
RECEITA REALIZADA 550.185,09 518.089,97 CREDITO EMPENHADO - PAGO 125.235,91 125.401,63
RECEITAS CORRENTES 550.185,09 518.089,97 DESPESAS CORRENTES 125.235,91 125.401,63
RECEITA TRIBUTARIA 24.343,94 17.857,53 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 91.812,16 85.516,92
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 24.343,94 17.857,53 USO DE BENS E SERVICOS 33.058,03 38.514,89
TAXAS E EMOLUMENTOS 24.343,94 17.857,53 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 365,72 1.369,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 507.291,63 482.893,99
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 183.553,62 172.141,18
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 323.738,01 310.752,81
RECEITAS DE SERVICOS 5,32 38,47
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5,32 38,47
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5,32 38,47
RECEITAS FINANCEIRAS 9.657,53 11.195,01
.;lIJEI;(JISCgSENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 3.603,14 3.067,48
JUROS DE MORA 3.603,14 3.067,48
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 4.652,16 2.481,34
ATUALIZAGAO MONETARIA 4.652,16 2.481,34
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/02/2020 a 29/02/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAC@ES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

1.129,64
837,36
292,28

272,59

272,59
8.886,67
8.886,67
8.886,67

111.019,22

9.276,26
101.742,96
345.733,50
341.233,50

4.500,00

1.006.937,81

5.200,80
1.152,13

4.048,67
445,39

445,39
6.104,97
6.104,97
6.104,97

100.719,31

10.051,49
90.667,82
282.788,26
278.288,26
4.500,00

901.597,54

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

118.347,77

1.467,48

10.338,74
106.541,55
763.354,13
758.854,13

4.500,00

1.006.937,81

115.662,86
9.106,50

9.292,94
97.263,42
660.533,05
656.033,05
4.500,00

901.597,54
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